
 

УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

06.04.2023                                                                    № 9/41                                    

г. Уржум Кировской области 

 

О внесении изменений в решение Уржумской городской Думы от 

21.09.2021 № 48/181 «О даче согласия на передачу автомобильных дорог 

общего пользования в государственную собственность Кировской 

области из муниципальной собственности муниципального образования 

Уржумского городского поселения Уржумского района Кировской 

области»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава муниципального образования Уржумское городское 

поселение Уржумского района Кировской области, Положения «О порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования Уржумское городское 

поселение Уржумского района Кировской области», утвержденного 

решением Уржумской городской Думы третьего созыва от 15.11.2013 

№16/67, Уржумская городская Дума РЕШИЛА: 

1. В решение Уржумской городской Думы от 21.09.2021 № 48/181 «О 

даче согласия на передачу автомобильных дорог общего пользования в 

государственную собственность Кировской области из муниципальной 

собственности муниципального образования Уржумского городского 

поселения Уржумского района Кировской области» внести следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 1.1. изложить в новой редакции: 

«1.1. Автомобильная дорога общего пользования с асфальтным 

покрытием в границах г. Уржума. Адрес: Российская Федерация, Кировская 

обл., Уржумский м. р-н, Уржумское г. п., г.Уржум, ул. Гоголя (от ул. 

Дрелевского до ул. Чернышевского), протяженностью 984 м., с кадастровым 

номером: 43:35:000000:684, балансовой стоимостью 588432 (пятьсот 

восемьдесят восемь тысяч четыреста тридцать два) рубля 00 копеек, 

кадастровой стоимостью 9770752 (девять миллионов семьсот семьдесят 

тысяч семьсот пятьдесят два) рубля 89 копеек»; 

1.2. Подпункт 1.4. изложить в новой редакции: 

«1.4. Автомобильная дорога общего пользования с асфальтным 

покрытием в границах г. Уржума. Адрес: Российская Федерация, Кировская 

обл., Уржумский м. р-н, Уржумское г. п., г.Уржум, ул. Революционная (от ул. 

Советская до ул. Новокузнечная), протяженностью 118 м., с кадастровым 



номером: 43:35:000000:683, балансовой стоимостью 117048 (сто семнадцать 

тысяч сорок восемь) рублей 49 копеек, кадастровой стоимостью 1159543 

(один миллион сто пятьдесят девять тысяч пятьсот сорок три) рубля 31 

копейки»; 

1.3. Подпункт 1.7. исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Уржумского района Кировской области.  

 

Председатель Уржумской 

Городской Думы                Д.Н. Митягин 

 

Глава Уржумского  

городского поселения                                                                С.А. Медведев 

 


